PHỤ LỤC 5

	UBND HUYỆN TÂN HỒNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TRƯỜNG TH TÂN THÀNH A3
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:34 /BC-THTTA3

	             Tân Hồng, ngày  18 tháng 3 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc đề xuất danh mục sách giáo khoa lớp 2, năm học 2021 - 2022

Căn cứ Thông tư số: 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa (SGK) trong cơ sở giáo dục phổ thông;

  Căn cứ Quyết định số: 276/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Tiêu chí lựa chọn SGK trong cơ sở giáo dục phổ thông;

Trường Tiểu học Tân Thành A3 báo cáo đề xuất lựa chọn sách giáo khoa lớp 2 năm học 2021 - 2022, như sau:
1. Việc nghiên cứu SGK:
Trường tổ chức cho tất cả GV nghiên cứu SGK lớp 2 ngay sau khi tập huấn trực tuyến do Sở giáo dục tổ chức, giáo viên nghiên cứu 3 bộ sách giáo khoa  thông qua bộ sách điện tử từ các nhà xuất bản giáo dục.
Thời gian: Nghiên cứu từ 06/3/2021 đến 12/3/2021
Thành phần, số lượng tham gia: Tất cả giáo viên
Kết quả: Tất cả GV đều được tiếp cận 3 bộ sách giáo khoa qua các đường linl được cung cấp.
2. Việc nghiên cứu các văn bản hướng dẫn:
Thông tư số 25/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2020 của BGDĐT; Quyết định số 276/QĐ-UBND-HC ngày 10 tháng 3 năm 2021 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp;
Thời gian: Từ 06/3/2021 đến 12/3/2021
Thành phần, số lượng tham gia: Tất cả GV
Kết quả:  Nhà trường gởi các văn bản trên qua mail cá nhân từng GV, đồng thời tổ chức từng tổ chuyên môn nghiên cứu tập trung  thông qua các buổi sinh hoạt chuyên môn,  các tổ chuyên môn nghiên cứu thảo luận và đánh giá SGK của các môn học thuộc chuyên môn phụ trách theo tiêu chí lựa chọn SGK(cv 276 UBND tỉn) và thực hiện  ( Phụ lục 2)

- Ngày 12/3/2021:  Các Tổ chuyên môn họp lựa chọn SGK và tổng hợp các biểu mẫu và gởi về trường ( Phụ lục 3).

-  Ngày 15/3/2021: Trường tổ chức họp để thông qua kết quả lựa chọn các tổ chuyên môn và thảo luận, quyết định lựa chọn SGK lớp 2 năm học 2021 – 2022      ( Phụ ục 4, 5)

- Ngày 18/3/2021 báo cáo  kết quả lựa chọn SGK về PGD.

3. Kết quả
Qua ý kiến thảo luận, kết quả tổng hợp, nhà trường thống nhất lựa chọn và đề xuất danh mục sách giáo khoa lớp 2 năm học 2021 - 2022  tại đơn vị như sau:

1. Môn Tiếng Việt 2: Tác giả: Nguyễn Thị Ly Kha ( Chủ biên)
2. Môn Toán 2: Tác giả: Trần Nam Dũng (Tổng chủ biên)
3. Môn Đạo Đức 2: Tác giả: Đinh Phương Duy, Trần Thanh Bình (Đồng chủ biên)
4. Môn Tự nhiên và xã hội 2: Tác giả: Đỗ Xuân Hội ( Tổng Chủ biên)

5. Môn Giáo dục thể chất 2: Tác giả: Phạm Thị Lệ Hằng (Chủ biên)

6. Môn Âm nhạc 2 : Tác giả: Hồ Ngọc Khải, Lê Anh Tuấn(Đồngchủ biên)
7. Môn Mĩ thuật 2: Tác giả: Nguyễn Thị Nhung, Nguyễn Xuân Tiên (Đồng chủ biên)

8. Môn Hoạt động trải nghiệm 2: Tác giả: Phó Đức Hòa, Vũ Quang Tuyên (Đồng chủ biên)
9. Môn Tiếng Anh 2: Tác giả: Hoàng Văn Vân (Tổng chủ biên), Lương Quỳnh (Tiếng Anh 2)

Trên đây là báo cáo kết quả lựa chọn SGK lớp 2, năm học 2021 - 2022 của Trường Tiểu học Tân Thành A3./.
	Nơi nhận:
	HIỆU TRƯỞNG

	- PGDĐT (để báo cáo);

	- CB,GV,NV( để thực hiện)

	- Lưu: VT.

	     Lê Quang Sĩ

PAGE
3